

| INSERCIÓN LABORAL EN EL PRIMER AÑO DESPUÉS DE FINALIZAR LOS ESTUDIOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL | | | | | | | |
|---|------------------------|-------|-------|-------------|--------|-------|--|
| | Egresados FP 2017-2018 | | | % Inserción | | | |
| Grado Básico | Hombre | Mujer | TOTAL | Hombre | Mujer | TOTAL | |
| TOTAL | 1.024 | 542 | 1.566 | 56,9% | 54,5% | 56,1% | |
| ADGB01. Servicios Administrativos | 80 | 131 | 211 | 55,2% | 50,0% | 52,0% | |
| AGAB01. Agrojardinería y Composiciones Florales | 10 | 6 | 16 | 62,5% | 0,0% | 55,6% | |
| ARGB01. Artes Gráficas | 13 | 12 | 25 | 50,0% | 80,0% | 60,0% | |
| COMB01. Servicios Comerciales | 49 | 46 | 95 | 65,8% | 54,5% | 60,6% | |
| ELEB01. Electricidad y Electrónica | 170 | 3 | 173 | 58,7% | 100,0% | 59,7% | |
| EOCB01. Reforma y Mantenimiento de Edificios | 10 | 0 | 10 | 42,9% | - | 42,9% | |
| FMEB01. Fabricación y Montaje | 51 | 2 | 53 | 51,3% | 100,0% | 53,7% | |
| HOTB01. Cocina y restauración | 101 | 56 | 157 | 65,4% | 62,8% | 64,5% | |
| HOTB02. Alojamiento y Lavandería | 14 | 14 | 28 | 44,4% | 66,7% | 53,3% | |
| IFCB01. Informática y Comunicaciones | 180 | 27 | 207 | 43,5% | 66,7% | 46,6% | |
| IFCB02. Informática de Oficina | 86 | 29 | 115 | 49,2% | 60,0% | 51,8% | |
| IMPB01. Peluquería y Estética | 16 | 209 | 225 | 60,0% | 51,3% | 51,9% | |
| MAMB01. Carpintería y Mueble | 20 | 3 | 23 | 55,6% | 0,0% | 47,6% | |
| TMVB01. Mantenimiento de Vehículos | 224 | 4 | 228 | 64,4% | 50,0% | 64,2% | |

NOTA: En el caso de coexistencia de ciclos formativos LOE y LOGSE, se indica entre paréntesis el título equivalente LOGSE



| | PUÉS DE FINALIZAR LOS ESTUDIOS DE FORMACIÓN P Egresados FP 2017-2018 % | | | | % Inserción | |
|--|---|-------|-------|--------|-------------|----------------|
| Grado Medio | Hombre | Mujer | TOTAL | Hombre | Mujer | TOTAL |
| TOTAL | 3.010 | 2.789 | 5.799 | 71,3% | 71,7% | 71,5% |
| ADGM01. Gestión administrativa | 261 | 500 | 761 | 63,1% | 63.8% | 63,6% |
| AFD201. Conducción de Actividades Físico-Deportivas | 201 | 300 | 701 | 03,170 | 03,870 | 03,070 |
| en el Medio Natural | 27 | 4 | 31 | 72,7% | 75,0% | 73,1% |
| AGAM03. Jardinería y floristería | 27 | 6 | 33 | 62,5% | 40,0% | 58,6% |
| ARG201. Encuadernación y Manipulados de Papel y Cartón | 1 | 0 | 1 | 0,0% | - | 0,0% |
| ARG202. Impresión en Artes Gráficas | 2 | 2 | 4 | 100,0% | 0,0% | 50,0% |
| ARGM01. Preimpresión digital | 25 | 21 | 46 | 63,6% | 56,3% | 60,5% |
| ARGM02. Impresión gráfica | 16 | 16 | 32 | 66,7% | 46,7% | 56,7% |
| ARGM03. Postimpresión y acabados gráficos | 4 | 3 | 7 | 100,0% | 100,0% | 100,0% |
| COM201. Comercio | 2 | 1 | 3 | 50,0% | 0,0% | 33,3% |
| COMM01. Actividades comerciales | 125 | 89 | 214 | 80,2% | 68,8% | 75,3% |
| ELE201. Equipos Electrónicos de Consumo | 31 | 1 | 32 | 62,1% | 0,0% | 60,0% |
| ELEM01. Instalaciones eléctricas y automáticas | 246 | 7 | 253 | 72,4% | 66,7% | 72,3% |
| ELEM02. Instalaciones de telecomunicaciones | 158 | 8 | 166 | 61,5% | 80,0% | 62,1% |
| FME205. Joyería | 7 | 9 | 16 | 57,1% | 33,3% | 43,8% |
| FMEM01. Mecanizado | 93 | 3 | 96 | 74,4% | 50,0% | 73,9% |
| FMEM02. Soldadura y Calderería | 46 | 2 | 48 | 71,4% | 100,0% | 72,7% |
| HOTM01. Cocina y gastronomía | 183 | 71 | 254 | 77,3% | 82,5% | 78,7% |
| HOTM02. Servicios en restauración | 97 | 79 | 176 | 79,6% | 69,7% | 75,1% |
| IFCM01. Sistemas microinformáticos y redes | 517 | 44 | 561 | 61,3% | 56,4% | 60,8% |
| IMAM03. Mantenimiento electromecánico | 28 | 0 | 28 | 78,3% | - | 78,3% |
| IMAM12. Instalaciones de producción de calor e instalaciones frigoríficas y de climatización | 68 | 1 | 69 | 66,7% | 100,0% | 67,2% |
| IMP201. Caracterización | 4 | 13 | 17 | 25,0% | 76,9% | 64,7% |
| IMPM01. Estética y belleza | 4 | 240 | 244 | 75,0% | 69,2% | 69,3% |
| IMPM02. Peluguería y cosmética capilar | 18 | 200 | 218 | 88,2% | 73,0% | 74,4% |
| IMSM01. Video disc-jockey y sonido | 55 | 26 | 81 | 62,8% | 50,0% | 58,7% |
| INAM01. Panadería, repostería y confitería | 11 | 26 | 37 | 77,8% | 72,7% | 74,2% |
| INAM02. Aceites de oliva y vinos | 5 | 1 | 6 | 75,0% | 100,0% | 80,0% |
| MAMM02. Instalación y amueblamiento | 25 | 4 | 29 | 75,0% | 50,0% | 73,1% |
| QUI201. Laboratorio | 2 | 0 | 2 | 0,0% | - | 0,0% |
| QUIM01. Planta química | 8 | 5 | 13 | 66,7% | 80,0% | 72,7% |
| QUIM02. Operaciones de laboratorio | 18 | 19 | 37 | 64,7% | 58,8% | 61,8% |
| SAN201. Cuidados Auxiliares de Enfermería | 185 | 837 | 1022 | 78,7% | 74,9% | 75,6% |
| SANM01. Farmacia y Parafarmacia | 67 | 326 | 393 | 75,8% | 80,5% | 79,7% |
| SSCM01. Atención a personas en situación de | 27 | 183 | 210 | 80,8% | 80,1% | 80,2% |
| TCPM01. Confección y moda | 7 | 34 | 41 | 66,7% | 48,0% | E1 <i>E</i> 0/ |
| | 202 | | 207 | | | 51,6% |
| TMVM01. Carrocería | 1 | 5 | | 74,6% | 80,0% | 74,7% |
| TMVM02. Electromecánica de vehículos automóviles TMVM05. Mantenimiento de material rodante | 390 | 3 | 393 | 77,1% | 100,0% | 77,3% |
| ferroviario | 18 | 0 | 18 | 100,0% | - | 100,0% |

NOTA: En el caso de coexistencia de ciclos formativos LOE y LOGSE, se indica entre paréntesis el título equivalente LOGSE



| INSERCIÓN LABORAL EN EL PRIMER AÑO DESPUÉS DE FINALIZAR LOS ESTUDIOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL | | | | | | |
|---|------------------------------------|-------|-------|--------|--------|-------|
| | Egresados FP 2017-2018 % Inserción | | | | | |
| Grado Superior | Hombre | Mujer | TOTAL | Hombre | Mujer | TOTAL |
| TOTAL | 4.989 | 4.998 | 9.987 | 75,9% | 74,9% | 75,4% |
| ADGS01. Asistencia a la dirección | 22 | 129 | 151 | 70,6% | 76,4% | 75,7% |
| ADGS02. Administración y finanzas | 425 | 702 | 1127 | 74,7% | 75,1% | 75,0% |
| ADM302. Secretariado | 2 | 7 | 9 | 50,0% | 0,0% | 12,5% |
| AFD301. Animación de Actividades Físicas y Deportivas | 562 | 159 | 721 | 80,3% | 85,1% | 81,4% |
| AGAS01. Paisajismo y medio rural | 13 | 5 | 18 | 69,2% | 25,0% | 58,8% |
| AGAS02. Gestión forestal y del medio natural | 32 | 12 | 44 | 78,6% | 55,6% | 73,0% |
| ARG301. Diseño y Producción Editorial | 1 | 2 | 3 | 0,0% | 0,0% | 0,0% |
| ARG302. Producción en Industrias de Artes Gráficas | 2 | 0 | 2 | 0,0% | - | 0,0% |
| ARGS01. Diseño y edición de publicaciones impresas y multimedia | 56 | 81 | 137 | 78,8% | 67,9% | 72,3% |
| ARGS02. Diseño y gestión de la producción gráfica | 15 | 24 | 39 | 57,1% | 87,0% | 75,7% |
| COM302. Gestión Comercial y Marketing | 8 | 9 | 17 | 37,5% | 66,7% | 52,9% |
| COMS01. Marketing y publicidad | 23 | 30 | 53 | 72,7% | 76,7% | 75,0% |
| COMS02. Transporte y logística | 56 | 17 | 73 | 83,6% | 70,6% | 80,6% |
| COMS03. Gestión de ventas y espacios comerciales | 133 | 139 | 272 | 71,3% | 59,7% | 65,4% |
| COMS04. Comercio internacional | 69 | 65 | 134 | 85,3% | 76,3% | 81,1% |
| ELESO1. Sistemas electrotécnicos y automatizados | 163 | 4 | 167 | 77,8% | 50,0% | 77,1% |
| ELESO2. Sistemas de telecomunicaciones e informáticos | 212 | 22 | 234 | 70,9% | 75,0% | 71,3% |
| ELES03. Mantenimiento electrónico | 155 | 6 | 161 | 67,6% | 100,0% | 68,7% |
| ELESO4. Automatización y robótica industrial | 87 | 5 | 92 | 65,5% | 75,0% | 65,9% |
| EOCS01. Proyectos de edificación | 31 | 16 | 47 | 80,0% | 68,8% | 75,6% |
| EOCS02. Proyectos de obra civil | 17 | 10 | 27 | 87,5% | 77,8% | 84,0% |
| FME305. Óptica de Anteojería | 5 | 18 | 23 | 80,0% | 75,0% | 76,2% |
| FMESO1. Programación de la producción en fabricación mecánica | 94 | 1 | 95 | 61,1% | 100,0% | 61,5% |
| FMES02. Construcciones metálicas | 11 | 0 | 11 | 81,8% | - | 81,8% |
| FMESO3. Diseño en fabricación mecánica | 30 | 2 | 32 | 81,5% | 50,0% | 79,3% |
| HOTS01. Gestión de alojamientos turísticos | 36 | 97 | 133 | 73,5% | 79,8% | 78,0% |
| HOTS02. Agencias de viajes y gestión de eventos | 18 | 47 | 65 | 83,3% | 80,4% | 81,3% |
| HOTS03. Guía, información y asistencias turísticas | 33 | 105 | 138 | 57,6% | 73,2% | 69,2% |
| HOTS04. Dirección de cocina | 130 | 67 | 197 | 84.7% | 80,0% | 83,1% |
| HOTS05. Dirección de servicios de restauración | 24 | 26 | 50 | 87,5% | 75,0% | 81,3% |
| HOTS15. Gestión de alojamientos turísticos y Dirección de servicios de restauración | 5 | 11 | 16 | 80,0% | 90,9% | 87,5% |
| HOTS23. Agencias de viajes y gestión de eventos y Guía, | 1 | 12 | 13 | 0,0% | 75,0% | 69,2% |
| información y asistencias turísticas HOTS45. Dirección de cocina y Dirección de servicios de | 15 | 7 | 22 | 85,7% | 100,0% | 90,5% |
| restauración IFCS01. Administración de sistemas informáticos en red | 376 | 47 | 423 | 69,9% | 86,0% | 71,7% |
| IFCS02. Desarrollo de aplicaciones multiplataforma | 233 | 29 | 262 | 81,1% | 70,4% | 71,7% |
| IFCS03. Desarrollo de aplicaciones multiplatatorna | 285 | 43 | 328 | 76,9% | 85,0% | 78,0% |
| IFCS23. Desarrollo de aplicaciones multiplataforma y Desarrollo de aplicaciones web | 16 | 3 | 19 | 81,3% | 100,0% | 84,2% |
| IMAS01. Mantenimiento de instalaciones térmicas y de fluidos | 20 | 0 | 20 | 75,0% | - | 75,0% |
| IMASO3. Mecatrónica industrial | 91 | 2 | 93 | 84,1% | 100,0% | 84,4% |
| | 21 | | | | | • |
| MSP304. Prevención de Riesgos Profesionales | | 22 | 43 | 77,8% | 85,0% | 81,6% |
| IMP301. Asesoría de Imagen | 0 | 3 | 3 | - | 50,0% | 50,0% |



| | PUÉS DE FINALIZAR LOS ESTUDIOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL Egresados FP 2017-2018 % Inserción | | | | | |
|---|---|-------|-------|--------|--------|--------|
| Grado Superior | Hombre | Mujer | TOTAL | Hombre | Mujer | TOTAL |
| TOTAL | 4.989 | 4.998 | 9.987 | 75,9% | 74,9% | 75,4% |
| IMPS03. Asesoría de imagen personal y corporativa | 4 | 42 | 46 | 100,0% | 76,9% | 79,1% |
| IMPS04. Caracterización y maquillaje profesional | 3 | 26 | 29 | 66,7% | 88,0% | 85,7% |
| IMSS01. Animaciones 3D, juegos y entornos interactivos | 41 | 17 | 58 | 48,6% | 86,7% | 59,6% |
| IMSS02. Realización de proyectos audiovisuales y espectáculos | 95 | 96 | 191 | 73,8% | 80,9% | 77,5% |
| IMSS03. Producción de audiovisuales y espectáculos | 64 | 58 | 122 | 77,4% | 78,8% | 78,1% |
| IMSS04. Sonido para audiovisuales y espectáculos | 97 | 16 | 113 | 81,7% | 73,3% | 80,6% |
| IMSS05. Iluminación, captación y tratamiento de imagen | 118 | 131 | 249 | 77,1% | 71,9% | 74,3% |
| INAS01. Vitivinicultura | 8 | 9 | 17 | 25,0% | 42,9% | 36,4% |
| INASO2. Procesos y calidad en la industria alimentaria | 8 | 12 | 20 | 100,0% | 72,7% | 84,2% |
| MAMS01. Diseño y amueblamiento | 12 | 5 | 17 | 58,3% | 75,0% | 62,5% |
| QUI306. Química ambiental | 20 | 14 | 34 | 61,1% | 87,5% | 69,2% |
| QUIS01. Laboratorio de análisis y de control de calidad | 57 | 99 | 156 | 83,7% | 83,1% | 83,3% |
| QUIS02. Química industrial | 28 | 7 | 35 | 79,2% | 85,7% | 80,6% |
| SAN302. Dietética | 40 | 73 | 113 | 80,6% | 76,7% | 78,0% |
| SAN303. Documentación Sanitaria | 2 | 2 | 4 | 0,0% | 50,0% | 33,3% |
| SAN304. Higiene Bucodental | 0 | 3 | 3 | - | 100,0% | 100,0% |
| SAN306. Laboratorio de Diagnóstico Clínico | 0 | 13 | 13 | - | 45,5% | 45,5% |
| SAN310. Salud Ambiental | 29 | 42 | 71 | 82,1% | 74,3% | 77,8% |
| SANS01. Audiología protésica | 8 | 37 | 45 | 57,1% | 86,5% | 81,8% |
| SANS02. Prótesis dentales | 12 | 48 | 60 | 81,8% | 83,3% | 83,1% |
| SANS04. Anatomía patológica y citodiagnóstico | 20 | 104 | 124 | 70,0% | 68,8% | 69,0% |
| SANS05. Documentación y administración sanitarias | 13 | 32 | 45 | 58,3% | 83,3% | 76,2% |
| SANS06. Higiene bucodental | 15 | 80 | 95 | 86,7% | 76,9% | 78,5% |
| SANS07. Imagen para el diagnóstico y medicina nuclear | 23 | 49 | 72 | 59,1% | 68,9% | 65,7% |
| SANS08. Laboratorio clínico y biomédico | 73 | 278 | 351 | 63,8% | 70,2% | 68,8% |
| SSC301. Animación Sociocultural | 0 | 2 | 2 | - | 50,0% | 50,0% |
| SSC303. Integración Social | 0 | 5 | 5 | - | 60,0% | 60,0% |
| SSC304. Interpretación de la Lengua de Signos | 1 | 4 | 5 | 0,0% | 75,0% | 60,0% |
| SSCS01. Educación Infantil | 66 | 936 | 1002 | 74,6% | 70,7% | 70,9% |
| SSCS02. Animación sociocultural y turística | 29 | 83 | 112 | 88,9% | 87,3% | 87,7% |
| SSCS03. Integración social | 77 | 323 | 400 | 80,0% | 76,6% | 77,3% |
| SSCS05. Mediación comunicativa | 2 | 49 | 51 | 50,0% | 77,8% | 76,6% |
| TCPS01. Patronaje y moda | 11 | 75 | 86 | 90,0% | 73,8% | 76,0% |
| MVA302. Mantenimiento Aeromecánico | 72 | 2 | 74 | 82,4% | 100,0% | 82,9% |
| MVA303. Mantenimiento de Aviónica | 52 | 3 | 55 | 73,1% | 100,0% | 74,5% |
| TMVS01. Automoción | 356 | 5 | 361 | 81,3% | 66,7% | 81,1% |

NOTA: En el caso de coexistencia de ciclos formativos LOE y LOGSE, se indica entre paréntesis el título equivalente LOGSE